ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0171/2019.                                                            Em, 27 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO ORGANIZAÇÃO
DO TRÂNSITO E DO ESTACIONAMENTO DE CARROS
NAS PISTAS LATERIAS DA RODOVIA AMARAL
PEIXOTO, NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, TAMOIOS,
2º DISTRITO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando organização do trânsito e do estacionamento de carros nas pistas laterais
da Rodovia Amaral Peixoto e da Rua Sinagoga até o Bairro Santo Antônio, em Tamoios, 2°
Distrito.

Sala das Sessões, 27 de março de 2019.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma solicitação de comerciantes daquela região e consideramos de extrema
importância a organização do trânsito naquele trecho, pois há grande movimento de pessoas e
carros circulando ali devido à rede comercial.

No momento atual, o estacionamento de carros e o movimento da comunidade naquele
trecho são complicados, havendo muito tumulto e a necessidade de um melhor ordenamento.

Dentro da justificativa, solicitamos aos Nobres Vereadores o apoio na aprovação da presente

Indicação e aguardamos as providências do Poder Executivo.